SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

EQA - ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS

PORTARIA N° 691/2025

O DIRETOR DA ESCOLA DE QUÍMICA E ALIMENTOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 39 do Regimento Geral da Universidade,
considerando a Instrução Normativa GR/FURG Nº 1, de 27 de dezembro de 2021 e Regimento Interno da
Escola de Química e Alimentos, art. 11, inciso VII,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Finanças a partir de 05/02/2025, substituindo a Portaria Nº
1102/2023.

Art. 2º Dispensar os seguintes membros da Comissão:

DAIANE DIAS

3º Designar os seguintes membros para comporem o Colegiado:

ELIÉZER QUADRO ORESTE;

BRUNO MEIRA SOARES;

FERNANDA TROMBETTA DA SILVA; e

CALEBE DE HEBROM LIVISTOM DA SILVA (Repres. Discente – SAP).

Art. 4º Manter os seguintes membros no Colegiado:

TITO ROBERTO SANT'ANNA CADAVAL JUNIOR (Presidente); e

ALESSANDRA GOMES DA COSTA (Repres. Discente - Carreiros).

Art. 5° Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Antonio de Almeida Pinto , Diretor, em 09/02/2025, às
10:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Portaria 691 (0348638)         SEI 23116.012516/2023-08 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0348638 e o código CRC 8DA17A31.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.012516/2023-08 SEI nº 0348638

Portaria 691 (0348638)         SEI 23116.012516/2023-08 / pg. 2

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 691 (0348638)